


Sedmý dostihový den sezóny 2021 znamená návrat Českého klusáckého spolku mezi 
pořadatele dostihů klusáků. Děje se tak i díky významné podpoře Magistrátu hl. m. 
Prahy, který poskytl organizaci grant na dvě sportovní akce. První z nich se sice měla 
původně uskutečnit už 17. dubna, ale kvůli pandemii koronaviru a vládním 
opatřením musel být pro Dostihový den s Velkou dubnovou cenou vybrán náhradní 
termín. Další sportovní akci podporovanou Magistrátem hl. m. Prahy pak uskutečníme na samotný 
závěr sezóny, 17. listopadu. Při organizaci dostihového dne úzce spolupracujeme s hlavní klusáckou 
autoritou v Česku, Českou klusáckou asociací, za což patří jejímu sekretariátu naše poděkování. 

Dnešní dostihový den čítá sedm velmi dobře obsazených dostihů, které mají i mezinárodní náboj – 
přijede totiž na ně devět koní z Německa. V jejich sulkách budou tři známí němečtí jezdci. Vrcholem 
mítinku pak budou tři dostihy. Hodně příznivců klusáckého sportu bude zvědavo, jak se popasuje skvělý 
Kane Fortuna, tedy horký kandidát letošního Českého klusáckého derby, se čtyřmi staršími soupeři ve 
Velké dubnové ceně Magistrátu hl. m. Prahy. Navíc se jedná o atraktivní dostih na metách. Důležitým 
testem koní narozených v roce 2018 je Letní cena tříletých, chovatelská zkouška na trati 1670 metrů. 
Můžeme ji považovat za předzkoušku klasické Velké ceny tříletých, která se uskuteční začátkem září 
v rámci derby-mítinku. A třetím vrcholem dostihového odpoledne bude Prix du Trotteur Francais na 
trati 2180 metrů, kde se utká šest koní plemene francouzský klusák. 

Pořadatel dostihového dne 3. 7. 2021 a redakce Dostihového programu: Český klusácký spolek, 
Tunelářů 329, 156 00 Praha 5, e-mail: ceklus@seznam.cz. Dostihový program neprochází redakční ani 
jazykovou korekturou.  

Delegační listina na sobotu 3. července 2021: Předseda Dostihové komise: Jiří Kněžourek. Členové 
Dostihové komise: Ing. Jiří Šindler, Hana Pancová. Cílový rozhodčí: Ing. Leona Pokorná. Startér: René 
Boers. Asistent startéra: Zuzana Johanovská. Dostihový tajemník: Veronika Hájková. Komentátor: Ing. 
Petr Malík. Lékařská služba: Pragomedika s.r.o.. Veterinární služba: MVDr. Barbora Schillová, tel: 
604/536478. MCP-steward: MVDr. Helena Pokorná, Zmocněnec pořadatele pro komunikaci s DK a 
ČKA: Ing. Soňa Froňková, PhD. 731/502 870 

Partneři 

mailto:ceklus@seznam.cz








Tříletý Intrepide Atout (F) (Un Mec d’Heripré (F) – Rebelle du Reverdy (F) (Cygnus d’Odyssée (F)) se 
Zdeňkem Škobisem (Stáj Víktoria, trenérka Petra Handschuhová) vítězí v Prix du Trotteur Francais V. – 
Memoriálu Václava Bořka – Dohalského 6. 6. 2021 v Praze  - Velké Chuchli před šestiletým Florizel (F) 
(jezdec a trenér Mykola Volf, stáj Sochor spol. s r.o.).



Luthier Boko (NL) (Zola Boko (S) – Nirvana Jet (I) (Supergill (US)) s Laurensem Rinkesem (Stall Guli-
FFF, trenér Jaromír Kotásek) vítězí v Jarní ceně tříletých (CH) 6. 6. 2021 v Praze – Velké Chuchli po boji 
před Jerry (trenér a jezdec Ivan Coufal) a Leroy WE (NL) (trenér a jezdec Zdeněk Vávra).
foto Lucie Dvořáková



Pětiletý Inaccessible Grou (D) (Juliano Star (F) – Vrouwe van Unia (NL) (Incredible Crafts 
(US)) (Stáj OR-FEA, spol. s r.o., trenér Jaromír Kotásek) vítězí ve Velké květnové ceně hlavního 
města Prahy (kvůli posunutému začátku sezóny se neběžela Velká dubnová cena) 16. 5. 2020 v 
Praze – Velké Chuchli před Un Nuage d’Osmoz (F) (Veronika Poršová) a Gaudi Boko (NL) 
(Pavel Vávra).





ČESKÉ ŠAMPIONÁTY K 28. 6. 2021 

Trenéři podle počtu vítězství na území České republiky Trenéři podle všech získaných výher 

1. Petra Handschuhová 25/11 1. .Jean Francois Senet 780290 

2. Mykola Volf 25/7 2. .Pieter Van den Hende 560176 

3. Jaromír Kotásek 27/5 3. Petra Handschuhová 264260 

4. Jindřich Klaubenschalk 11/3 4. Mykola Volf 183046 

5. .Sophia Raschat 3/2 5. Jaromír Kotásek 137681 

6. .Robert Pletschacher 13/2 6. Zdeněk Vávra 125440 

7. Zdeněk Vávra 28/2 7. Michal Kalčík 86575 

8. Michal Kalčík 30/2 8. Jindřich Klaubenschalk 60800 

9. .Martin Geineder 2/1 9. Ivan Coufal 54425 

10. Jiří Svoboda 11/1 10. Alle J.M. Loman 47084 

Jezdci – profesionáli Jezdci - amatéři 

1. Zdeněk Škobis 18/10 1. Klára Jelínková 8/3 

2. Laurens Rinkes 21/5 2. Barbara Stjepanovič 5/1 

3. .Andreas Geineder 5/3 

4. Jindřich Klaubenschalk 7/3 

5. Mykola Volf 14/3 

6. .Robert Pletschacher 11/2 

7. Pavel Vávra 16/2 

8. Monika Kalčíková 17/2 

9. Elena Salkovič-Volf 3/1 

10. Ivan Coufal 9/1 

Dostihové stáje registrované v ČR Chovatelé klusáků registrovaných v ČR 

1. Ecurie JS 812514  1. Jiří Svoboda 827389 

2. Stáj Viktoria 264260  2. .Ecurie Dub’s, FR 580576 

3. Sochor spol. s r.o. 177046  3. .Ecurie Le Tremont, FR 75000 

4. Stall Guli-FFF 152207  4. Milan Šíma 62075 

5. FVE-Relay-JK Levín 86575 5. .Boko Stables Holland, NL 59040

6. Vávra Chropyně 2 68290 6. .S.C.E.A. de Beaumanoir, FR 57400

7. Trot Centre Alet 60800 7. .Ecurie des Charms, FR 53012 

8. Vávra Chropyně 57150 8. .Schonderwood-Strik M.S., NL 49500

9. Stáj Květná 54425 9. .Rudolf Durr, GER 48960 

10. Stáj EURO KOBERCE s.r.o. 47084 10. Ivan Coufal 48675 




